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3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov, hvorved Lov Nr. 90 af 
11. April 1916 om Rettens Pleje med 
dertil hørende Tillægslove udvides til 
at gælde for Færøerne. 

Mødet hævet Kl. 640. 

13de  Møde.  

Onsdag den 21. Maj Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Fælles- 
udvalg i Henhold til Grundlovens § 49 til 
Valg a f  1 Statsrevisor, for saa vidt angaar 
Regnskaberne for Finansaarene 1922-23  
til 1924-25,  og 1 Stedfortræder for samme. 

Hertil valgtes: H. P. Hansen, Fr.  An- 
dersen (København), J. Kr. Jensen (Aarhus 
Amt), L. D. Rasmussen, Chr. Hansen, Si- 
monsen, L. Kvist, Moltesen, Hanssen (Nørre- 
mølle), Jørgen Christensen, Pürschel, Pitzner, 
Parkov, Niels Petersen og Mads Larsen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Anden Behandling af For- 
slag til Lov om Bemyndigelse for Mini- 
steren for offentlige Arbejder til Foretagelse 
af visse Ekspropriationer. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 267; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 43). 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Udenfor Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Lovforslagets Overgang til tredie Behand- 
ling sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Gerhard Nielsen): Ved 
det foreliggende Lovforslag søgte Ministeren 
for offentlige Arbejder Bemyndigelse for 
Statsbanerne til at erhverve Arealer ved 
Dølbyvad og ved Lillerød Statsbanestation 
samt for Aktieselskabet København홢Slan- 
gerup Jernbane ved Slangerup-Banen; Ud- 
valget har enstemmigt sluttet sig til disse Øn- 
sker fra Ministeren. Ved Lovforslagets første 
Behandling udtaltes der af det ærede Med- 
lem Hr. Slebsager og det ærede Medlem Hr. 
Hanssen (Nørremølle) Ønske om, at Lovfor- 
slaget maatte udvides til at omfatte Bemyn- 
digelse for Ministeren til ogsaa at erhverve 
Arealer til en eventuel Flytning af Aabenraa 
Jernbanestation. Ministeren svarede, at han 
var villig hertil, og bebudede, at han selv 
ønskede at udvide Lovforslaget til at om- 
fatte en Bemyndigelse til Erhvervelse af 
Arealer til Udvidelse af Lyngby Radio - 
telegraf- og -telefonstation. Det sidste 
Ønske sluttede Udvalget sig enstemmigt 
til, hvorimod der med Hensyn til det først- 
nævnte har været nogen Betænkelighed i 
Udvalget dels af finansielle Grunde, dels 
af andre Grunde. Udvalget drøftede Spørgs- 
maalet nærmere og blev bekendt med, at 
der til Ministeriet var indgaaet et Andra- 
gende fra Magistraten i Aabenraa, hvori 
denne meget indtrængende henstillede at 
søge den nævnte Bemyndigelse, idet Magi- 
straten gjorde gældende, at Byens Ud- 
vikling sker mod Vest, og det vil netop 
sige omkring det Areal, som tænkes be- 
nyttet til den eventuelle nye Jernbane- 
station, og at det vilde være vanskeligt for 
Magistraten vedblivende at hindre en Be- 
byggelse af dette Areal; man fremhævede, 
at hvis Arealet blev bebygget, inden Er- 
hvervelsen fandt Sted, vilde det selvfølgelig 
betyde en meget stor Fordyrelse, hvis det 
en Gang skulde erhverves, og det blev med 
Rette gjort gældende, at Statsbanerne ikke 
let vilde risikere noget ved at erhverve 
Arealet, idet det sikkert ikke vil blive > 
mindre værd i kommende Tider, men sik- 
kert vil blive mere værd. Under Hensyn 
hertil har Udvalget sluttet sig til det frem- 
satte Ønske. 

Endelig skal jeg gøre opmærksom paa, 
at der under Lovforslagets første Behand* 


